

Ata de Registro de Preços nº 001/2019

– SMS

13 de fevereiro de 2019

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2019 – SMS. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº P.A nº 173.2018.PP.023.SMS.CPL4. OBJETO: Formação de registro de preços com a finalidade a contratação de serviços gráficos para a secretaria municipal de saúde do Jaboatão dos Guararapes/PE, tudo conforme especificações e quantidades discriminadas no termo de referência e na proposta da fornecedora. **REGISTRADA: PBF GRÁFICA E TEXTIL LTDA – CNPJ: 16.994.727/0001-71.** VALOR GLOBAL ESTIMADO: R\$ 3.489.984,41 (três milhões quatrocentos e oitenta e nove mil e novecentos e oitenta e quatro reais e quarenta e um centavos). VIGÊNCIA: 16/01/2019 a 16/01/2020.

Jaboatão dos Guararapes, 16/01/2019

Carlos Fernando Ferreira da Silva Filho
Secretário Municipal

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Preço Unitário	Preço Total
1	Caderno: Formato:20x23cm (f+B14:D107echado), com capa coche brilho de 120g/m ² , miolo em papel reciclável de 75g/m ² , impressão 4x4, contendo 50 folhas. Arte inclusa.	2.510,00	und	17,90	44.929,00
2	Revista : Capa: 29, 7x42, 2cm, 4x4 cores em couchê Brilho 170g/m ² . CTP Incluso. Miolo: 40 págs, 21x29. 7cm, 4x4 couchê Brilho 115g/m ² . CTP Incluso. Dobrado, Prova Digital(Capa), Alceamento e Grampo. Arte fornecida.	1.400,00	und	11,16	15.624,00
3	Folder Institucional: Formato: 60x21cm (aberto), em papel couchê fosco 120g/m ² , cor 4x4, com dobra. Arte fornecida	203.000,00	und	0,37	75.110,00
4	Cartaz: Formato A3 ? papel couchê 115g/m ² , 4x0 cores, com fita dupla face no verso. Arte fornecida	2.500,00	und	1,40	3.500,00

5	Crachá: Plastificado, com cordão, formato 10x12cm, papel triplex 250g/m ² , 4x0, furado c/ cordão, em vários modelos. Arte fornecida	6.560,00	und	1,20	7.872,00
6	Certificados: Formato: 21x15cm, cor 4x0 tinta escala em triplex 300g/m ² , CTP incluso até vários modelos. Arte fornecida.	5.500,00	und	0,73	4.015,00
7	Cartilhas/Livros/Apostilas: Formato fechado: 15 x 21cm (30 x 21 cm aberto), Miolo 30 páginas. 4x4 cores, reciclado 90g/m ² , Capa: 4 x 0, reciclado 240 g/m ² . Grampo a cavalo. Arte fornecida.	11.000,00	und	1,90	20.900,00
8	Banner: Vinil/ Lona; Formato: 80x120cm; Impressão: 4/0 Cores; Acabamento: Galhardete, Ilhós, Standard, Tubete com cordão. Arte fornecida.	1.053,00	und	43,97	46.300,41
9	Plotter: Recorte digital em vinil, depilado, mascarado e aplicado. Cores diversas. Arte fornecida.	220,00	m2	45,06	9.913,20
10	Faixa: Lona de 440g/m ² , com impressão digital a base de látex, medindo 400x80cm, cor 4x0. Arte fornecida.	500,00	und	141,87	70.935,00
11	Convite: Impressão em papel fotográfico medindo 15, 0x21, 0 cm, impressão 4x0 cores. Arte fornecida.	1.500,00	und	1,84	2.760,00
12	Envelope ofício: off-set 60 g/m ² , timbrado, medindo 20, 0x28, 0cm com três tonalidades, de corte. Arte inclusa.	5.620,00	und	0,68	3.821,60
13	Envelope ofício: Confeccionado em papel timbrado, com 120 g/m ² , medindo 24, 0cm x 34, 0cm, 4x0 cores, arte fornecida.	205.300,00	und	0,84	172.452,00
14	Capa para processo administrativo: Formato 51, 4x32, 8, 4x0 cores, papel triplex 300g/m ² , acabamento corte e vinco, faca de corte. Arte inclusa.	1.100,00	und	4,58	5.038,00

15	Pastas para eventos: Formato 32x23cm (fechado), com bolso interno, papel triplex 300g/m ² , 4x0 cor, elástico, corte e vinco. Arte fornecida.	2.300,00	und	2,95	6.785,00
16	Blocos de Notas: Tamanho 15x21cm, papel offset 90g/m ² , 4x0 cor, com 10 folhas cada. Bloco 50x1, com serrilha. Arte inclusa.	2.200,00	und	3,67	8.074,00
17	Etiquetas impressas: Etiquetas autocolantes para envelopes, tamanho 33, 9mm x 99, 0mm	5.500,00	und	0,25	1.375,00
18	Camisa: Camisetas em malha PV, manga curta, gola em V, com aplicação de estampa em silk na frente, com tamanho de 21x29, 7cm e nas costas de 21x29, 7cm, em 4 cores, malha branca. Tamanhos: P, M, G e GG. Arte fornecida.	10.300,00	und	15,80	162.740,00
19	Camisa 2: Camisetas em malha PV, manga curta, gola em V, com aplicação de estampa em silk na frente, com tamanho de 21x29, 7cm e nas costas de 21x29, 7cm, em 2 cores, malha em cor. Tamanhos: P, M, G e GG. Arte fornecida.	3.200,00	und	18,14	58.048,00
20	Pen Card: Cartão USB com capacidade 4GB, com aprovação a laser ou digital impresso em UV digital frente e verso.	146,00	und	69,25	10.110,50
21	Bloco: Papel offset 75g/m ² , branco, formato 15x21cm, impressão 1/0 cor, blocos com 50 folhas destacáveis com serrilha, timbrado.	80.000,00	und	3,41	272.800,00
22	Cartão de Visita Institucional: Papel Couchê fosco 300g/m ² ; Formato: 9X5 cm; Impressão 4/4 Cores; Acabamento: Refile, laminação BOPP fosco, verniz localizado 30%. Diversos modelos. Arte fornecida.	50.000,00	und	0,21	10.500,00

23	Panfleto: Formato A5 14, 8 x 21, 0cm, 4x4 cores, papel Couchê fosco 90 g/m ² , refilado. Arte fornecida.	550.000,00	und	0,06	33.000,00
24	Cartões de olho na consulta: Formato 9x7cm, papel offset 180g/m ² , 1x0 cor, refilado. Arte fornecida.	500.000,00	und	0,04	20.000,00
25	Folder: Formato 21x29, 7cm, papel couchê 90g/m ² , 4x4 cores, com 01 dobra. Arte fornecida.	36.600,00	und	0,21	7.686,00
26	Cartilha educativa: Formato: 42x14, 38cm (aberto), 21x14, 8 (fechado). Capa em papel couchê fosco 250g 4/0 cores. Miolo em papel couchê fosco, 115g, 4/4 cores. Acabamento: dobra e grampo, 40 págs.	70.000,00	und	1,91	133.700,00
27	Cartão da Criança (menina e menino): Formato: 60x21cm; Papel Off Set 250grs; Impressão cor: 4/4; com 4 dobras. Arte fornecida	10.000,00	und	1,50	15.000,00
28	Folder: Formato fechado 21 x 10cm, aberto 21x30cm; Papel Couchê fosco 150 g/m ² ; impressão 4/4 cores. Acabamento 02 dobras. Arte fornecida.	150.000,00	und	0,32	48.000,00
29	Cartaz A3: Formato 30 x 42 cm, papel Couchê brilho 150 g/m ² , 4/0 cores. Acabamento: refilado e com fita dupla face no verso nas quatro extremidades. Arte fornecida.	40.000,00	und	0,69	27.600,00
30	Cartaz A2: Formato 42 x 60 cm, papel Couchê brilho 150 g/m ² , 4/0 cores. Acabamento: refilado e com fita dupla face no verso nas quatro extremidades. Arte fornecida.	20.000,00	und	1,09	21.800,00

31	Atestado Médico (CEREST): Papel Offset 75g/m ² , branco, formato A5, impressão 1/0 cor, blocos com 50 folhas destacáveis com serrilha, timbrado. Arte inclusa. Bloco c/ 50 fls.	1.000,00	und	3,75	3.750,00
32	Receituário Médico: Bloco c/ 50 fls. – Papel offset 75g/m ² , branco, formato A5, impressão 1/0 cor, blocos com 50 folhas destacáveis com serrilha, timbrado. Arte inclusa. Bloco c/ 50 fls.	80.000,00	und	3,92	313.600,00
33	Bloco de Anotações: Papel Offset 75g/m ² , branco, formato ½ A4, impressão 1/0 cor, blocos com 50 folhas destacáveis com serrilha, com logomarca estampada nas folhas brancas e na capa e contra-capas. Bloco c/ 50 fls.	1.000,00	und	3,46	3.460,00
34	Prontuário do Paciente: Papel offset 75g/m ² , branco, formato 21x29, 7cm, impressão 1/1 cor, timbrado. Arte inclusa.	2.000,00	und	0,42	840,00
35	Atestado de Comparecimento (CEREST): Formato 15X21cm, Papel Offset 75g/m ² , branco, impressão 4/0 cor, blocos com 50 folhas destacáveis com serrilha, timbrado. Arte inclusa. Bloco c/ 50 fls.	500,00	und	4,91	2.455,00
36	Ficha de Notificação (diversas): Formato 21x29, 7cm, papel Offset 75g/m ² , branco, impressão 1/1 cor, timbrado. Arte inclusa.	12.560,00	und	0,21	2.637,60
37	Etiqueta de Remessa: Formato 6x5cm, papel adesivo 190g/m ² , corte e vinco. 1x0 cor, Arte inclusa.	30.000,00	und	0,14	4.200,00
38	Ficha de Visita: Formato 11x14, 5cm, papel adesivo 190g/m ² , corte e vinco. 1x0 cor. Arte inclusa.	500.000,00	und	0,18	90.000,00

39	Boletim de reconhecimento: Formato 21x29, 7cm, papel offset 75g/m ² , 4x4 cores, refile. Arte fornecida.	30.000,00	und	0,25	7.500,00
40	Boletim de Campo do LIRA: Formato 21x29, 7cm, papel offset 75g/m ² , 4x4 cores, refile. Arte fornecida.	15.000,00	und	0,41	6.150,00
41	Resumo de Campo LIRA: Formato 21x29, 7cm, papel offset 75g/m ² , 4x4 cores, refile. Arte fornecida.	1.000,00	und	0,65	650,00
42	Consolidado Parcial Estrato: Formato 21x29, 7cm, papel offset 75g/m ² , 4x4 cores, refile. Arte fornecida.	2.000,00	und	0,36	720,00
43	Resumo Parcial: Formato 21x29, 7cm, papel offset 75g/m ² , 4x4 cores, refile. Arte fornecida.	1.000,00	und	0,67	670,00
44	FAD 7 – Resumo semanal de serviço antivetorial: Formato 21x29, 7cm, papel offset 75g/m ² , 4x4 cores, refile. Arte fornecida.	150.000,00	und	0,14	21.000,00
45	Termo de Notificação da Vigilância Sanitária: Formato 21x29, 7cm, papel autocopiativo CB (1ª via) amarela, CFB (2ª via) azul, CF (3ª via) branca, 1x0 cores, bloco 50x3 vias, com numeração, grampo e serrilha. Arte inclusa. Bloco c/ 150 fls.	60,00	und	59,32	3.559,20
46	Termo de Notificação da Vigilância Sanitária Liberação: Formato 21x29, 7cm, papel autocopiativo CB (1ª via) amarela, CFB (2ª via) azul, CF (3ª via) branca, 1x0 cores, bloco 50x3 vias, com numeração, grampo e serrilha. Arte inclusa.	60,00	und	53,34	3.200,40

47	Termo de Apresentação Cautelar: Formato 21x29, 7cm, papel autocopiativo CB (1ª via) amarela, CFB (2ª via) azul, CF (3ª via) branca, 1x0 cores, bloco 50x3 vias, com numeração, grampo e serrilha. Arte inclusa.	40,00	und	64,20	2.568,00
48	Termo de Inutilização: Formato 21x29, 7cm, papel autocopiativo CB (1ª via) amarela, CFB (2ª via) azul, CF (3ª via) branca, 1x0 cores, bloco 50x3 vias, com numeração, grampo e serrilha. Arte inclusa.	60,00	und	46,91	2.814,60
49	Termo de Desinterdição: Formato 21x29, 7cm, papel autocopiativo CB (1ª via) amarela, CFB (2ª via) azul, CF (3ª via) branca, 1x0 cores, bloco 50x3 vias, com numeração, grampo e serrilha. Arte inclusa.	60,00	und	46,91	2.814,60
50	Termo de Interdição Cautelar: Formato 21x29, 7cm, papel autocopiativo CB (1ª via) amarela, CFB (2ª via) azul, CF (3ª via) branca, 1x0 cores, bloco 50x3 vias, com numeração, grampo e serrilha. Arte inclusa.	40,00	und	64,20	2.568,00
51	Auto de Infração: Formato 21x29, 7cm, papel autocopiativo CB (1ª via) amarela, CFB (2ª via) azul, CF (3ª via) branca, 1x0 cores, bloco 50x3 vias, com numeração, grampo e serrilha. Arte inclusa.	60,00	und	45,41	2.724,60
52	Adesivo Autocolante para Interdição: Formato 15x50cm, papel adesivo 190g/m², 4x0 cor, refil. Arte fornecida.	1.500,00	und	1,72	2.580,00
53	Faixa para Interdição: Formato 05x25cm, papel adesivo 190g/m², 4x0 cor, refil. Arte fornecida.	100,00	m	33,16	3.316,00

54	Consolidado diário de Ações e Atividades da ViISA: Formato 21x29, 7cm, papel autocopiativo CB (1ª via) branca, CF (2ª via) azul, 1x0 cor, bloco 50x2, com numeração, grampo e serrilha. Arte inclusa.	160,00	und	9,02	1.443,20
55	Ficha de Notificação de Surto: Formato 21x29, 7cm, papel autocopiativo CB (1ª via) amarela, CFB (2ª via) azul, CF (3ª via) branca, 1x0 cores, bloco 50x3 vias, com numeração, grampo e serrilha. Arte inclusa.	5,00	und	144,72	723,60
56	Protocolo de Licenciamento Sanitário: Formato 45x19, 5cm, papel offset 56g/m², 1x1 cor, refile. Arte inclusa.	20,00	und	29,20	584,00
57	Protocolo de Entrega de Documentos: Formato 9x10cm, Papel Offset 56g/m², 1x0 cor, bloco 50x1. Arte inclusa.	60,00	und	9,38	562,80
58	Protocolo de Recebimento de Defesa: Formato 9x10cm, Papel Offset 56g/m², 1x0 cor, bloco 50x1. Arte inclusa.	10,00	und	35,77	357,70
59	Capa de Processo: Formato 51, 4x32, 8, 4x0 cores, papel triplex 300g/m², acabamento corte e vinco, faca de corte. Arte inclusa.	2.000,00	und	1,88	3.760,00
60	Folder: Formato fechado 21 x 10cm, aberto 21x30cm; Papel Couchê fosco 150 g/m²; impressão 4/4 cores. 02 dobras, corte vinco. Arte fornecida.	2.500,00	und	0,62	1.550,00
61	Termo de Coleta de Amostra: Formato 21x29, 7cm, papel autocopiativo CB (1ª via) amarela, CFB (2ª via) azul, CF (3ª via) branca, 1x0 cores, bloco 50x3 vias, com numeração, grampo e serrilha. Arte inclusa.	10,00	und	111,74	1.117,40

62	Panfleto: Formato 14, 8 x 21, 0 mm, 4x4 cores, papel Couchê fosco 90g/m ² Acabamento: refilado.	2.500,00	und	0,52	1.300,00
63	Ficha de Vistoria de Veículo: Formato 21x29, 7cm, papel Offset 75g/m ² , impressão 1/1 cor. Refilado. Arte inclusa.	200,00	und	1,58	316,00
64	Mapa de Controle de Frota: Formato 21x29, 7cm, Papel Offset 75g/m ² , impressão 1/1 cor. Refilado. Arte inclusa.	200,00	und	1,58	316,00
65	Ficha de Controle de Entrada e saída de Veículos: Formato 21x29, 7cm, Papel Offset 75g/m ² , impressão 1/1 cor. Refilado. Arte inclusa.	200,00	und	1,57	314,00
66	Caderneta de Imunização (Adulto): Formato 21x14 cm, papel Offset 180g/m ² ; Impressão cor 4/1; com 1 dobra. Acabamento corte e vinco. Arte inclusa.	15.000,00	und	0,49	7.350,00
67	Receituário de controle especial: Bloco c/ 100 fls. – Papel autocopiativo, formato A5, 1/0 cor, 2 VIAS (50 x 2 folhas) blocos com 50 folhas destacáveis com serrilha, timbrado. Arte inclusa.	5.000,00	und	9,94	49.700,00
68	Ficha de atendimento: Bloco c/ 50 fls. – Papel offset 75g Alcalino Formato A4; impressão 1x1 cor, blocos com 50 folhas destacáveis com serrilha, timbrado. Arte inclusa.	31.200,00	und	6,73	209.976,00
69	Ficha subsequente: Bloco c/ 50 fls. – Papel offset 75g Alcalino, Formato A4; 1x1 cor, blocos com 50 folhas destacáveis com serrilha, timbrado. Arte inclusa	3.000,00	und	6,68	20.040,00

70	Ficha de evolução ambulatorial: Blocos c/ 50 fls. – Papel offset 75g/m ² , branco, formato A4, impressão 1/0 cor, blocos com 50 folhas destacáveis com serrilha, timbrado. Arte inclusa.	3.000,00	und	7,54	22.620,00
71	Declaração (atendimento): Blocos c/ 50 fls. – Papel offset 75g/m ² , branco, formato A5, impressão 1/0 cor, blocos com 50 folhas destacáveis com serrilha, timbrado. Arte inclusa.	6.000,00	und	4,00	24.000,00
72	Atestado médico: Blocos c/ 50 fls. – Papel offset 75g/m ² , branco, formato A5, impressão 1/0 cor, blocos com 50 folhas destacáveis com serrilha, timbrado. Arte inclusa.	6.000,00	und	3,47	20.820,00
73	Ficha perinatal: Ambulatório Formulário – Papel offset 120g Alcalino; Formato A4; impressão 4X4 cores. Arte inclusa.	2.500,00	und	0,48	1.200,00
74	Cartão da Mulher: Cartão – Papel Off Set 240g/m ² ; Formato: A4 (aberto); Impressão cor: 4/4; com dobras, corte e vinco. Arte inclusa.	10.000,00	und	0,88	8.800,00
75	Requisição de mamografia: Formulário – Papel offset 75g/m ² Alcalino; Formato A4; impressão 1x1 cor (frente e verso). Arte inclusa.	50.000,00	und	0,13	6.500,00
76	Requisição de exame citopatológico: Formulário – papel offset 75g/m ² Alcalino; Formato A4; impressão 1x1 cor (frente e verso). Arte inclusa.	300.000,00	und	0,12	36.000,00
77	Ficha Bolsa Família avulso: Papel offset 75g/m ² Alcalino; Formato A4; impressão 1x1 cor (frente e verso). Arte inclusa.	20.000,00	und	0,19	3.800,00

78	Cartão da Gestante: Cartão – Papel Off Set 240g/m ² ; Formato: A4 (aberto); Impressão cor: 4/4; com dobras, corte e vinco. Arte inclusa.	50.000,00	und	0,49	24.500,00
79	Ficha ginecológica: Papel offset 75g/m ² Alcalino; Formato A4; impressão 1x1 cor, (frente e verso), blocos com 50 folhas destacáveis com serrilha, timbrado. Arte inclusa.	1.500,00	und	8,27	12.405,00
80	Ficha de cadastramento de gestante: Papel offset 75g/m ² Alcalino; Formato A4; impressão 1x1 cor, frente e verso. Arte inclusa.	16.000,00	und	0,14	2.240,00
81	Boletim de Produção (BPA-I): Papel offset 75g/m ² Alcalino; Formato A4; impressão na cor preta; frente e verso. Arte inclusa. Arte inclusa.	500.000,00	und	0,12	60.000,00
82	Ficha de Identificação para marcação de consulta: Cartão – Papel Off Set 240g/m ² ; Formato: 21x11cm (aberto); Impressão cor: 4/4; com dobras, corte e vinco. Arte inclusa.	500.000,00	und	0,22	110.000,00
83	Cartão de consulta (Criança e adolescente): Cartão – Papel Off Set 240g/m ² ; Formato: A4 (aberto); Impressão cor: 4/4; com dobras, corte e vinco. Arte inclusa.	80.000,00	und	0,43	34.400,00
84	Mapa diário de coleta: Bloco c/ 100 fls. – Papel autocopiativo, formato A4, 1/0 cor, 2 VIAS (50 x 2 folhas), blocos com 100 folhas destacáveis com serrilha, timbrado. Arte inclusa.	5.000,00	und	15,92	79.600,00
85	Requisição de exames: Bloco c/ 50 fls. – Papel offset 75g/m ² , branco, formato A5, impressão 1/0 cor, blocos com 50 folhas destacáveis com serrilha, timbrado. Arte inclusa.	10.000,00	und	21,24	212.400,00

86	Declaração (Acomp. psicológico para adolescentes): Bloco com 50 fls – Papel offset 75g/m ² , branco, formato A4, impressão 1/0 cor, blocos com 50 folhas destacáveis com serrilha, timbrado. Arte inclusa.	5.000,00	und	5,18	25.900,00
87	Prontuário Familiar: ENVELOPE – saco, ouro (amarelo), 260x360mm (fechado), impressão 1x1 cor, faca de corte e corte e vinco. Arte inclusa. Kraft 110g	200.000,00	und	0,88	176.000,00
88	Cartaz para Ouvidoria: Formato A3 ? papel couchê 115g/m ² , 4x0 cores, com fita dupla face no verso. Arte inclusa.	500,00	und	5,46	2.730,00
89	Folder Saúde Bucal: Folder – Formato A4 (aberto), impressão 4x4 cores, papel Couchê fosco 115g/m ² , com dobras. Arte inclusa.	200.000,00	und	0,26	52.000,00
90	Receituário de HIPERDIA: Bloco c/ 50 fls. – Papel offset 75g/m ² , branco, formato A5, impressão 1/0 cor, blocos com 50 folhas destacáveis com serrilha, timbrado, arte inclusa.	1.800,00	und	4,10	7.380,00
91	Ficha de encaminhamento: Bloco c/ 50 fls. – Papel offset 75g/m ² , branco, formato A4, impressão 1/0 cor, blocos com 50 folhas destacáveis com serrilha, timbrado.	31.200,00	und	6,71	209.352,00
92	Cartilha: Cartolha 32 páginas formato: 56x21, 5 cm (aberto) 28, 0x25, 5 cm (fechado) cores 4x4 (capa), 4x4 (miolo); Material: papel offset 240g/m ² (capa), offset 90g/m ² (miolo).	2.000,00	und	7,48	14.960,00

93	<p>Cartões em PVC (Cartão SUS): Formato: Largura: 85,6 +/- 0,12 mm; Altura: 53,98 +/- 0,05 mm; Espessura: 0,76 +/- 0,08 mm; e Cantos arredondados com o raio de 3,18 +/- 0,30 mm. Pré-impresos: Logotipo do SUS; e Desenhos de fundo.</p>	78.000,00	und	2,15	167.700,00
94	<p>Cartilha: Capa: 29. 7x42. 5cm, 4x4 cores, Tinta Escala em Couche Brilho 250g. (12 modelos); Miolo: 48 págs, 21x29. 7cm, 4 cores, Tinta Escala em Couche Brilho 50g. Prova. (12 modelos) Dobra Automática, Cintado, Laminação Fosca(Capa).</p>	30.000,00	und	2,37	71.100,00

Valor Global

**R\$
3.489.984,41**

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO: WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR , PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, § 2º, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ART. 12, II, DO DECRETO MUNICIPAL N.º 182/2014.

Publicado no Diário Oficial n.º 028, de 12 de Fevereiro de 2019.